Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   28.01.2021                      61
О применении меры ответственности к депутату совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области четвертого созыва Краюшко З.В.
 Рассмотрев заявление Губернатора Ленинградской области Александра Юрьевича Дрозденко от 16.12.2020 № 034-14460/2020-0-1 (вх. № 31/07-01-01
от 22.12.2020), в связи с ненадлежащим исполнением обязанности, предусмотренной частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О Противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон
№ 273-ФЗ), частью 5 статьи 2 областного закона Ленинградской области
от 20.01.2020 № 7-оз "Об отдельных вопросах реализации законодательства
в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности" в части представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее – Сведения) с нарушением установленного срока, нарушением требований части 4 статьи
12.1 Федерального закона № 273-ФЗ в части представления достоверных
и полных Сведений, в соответствии с частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Никольского городского поседения Тосненского района Ленинградской области от 28.05.2020 № 36, совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Применить к Краюшко Зое Вячеславовне – депутату совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области четвертого созыва меру ответственности в виде Предупреждения.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования Никольское городское поселение Тосненского района Ленинградской области
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского городского поселения                                             И.П. Белов
М.А. Карпуткина

54532